
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Lodsejer(e) af matr.nr.  
10f Nebsager By, Nebsager  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Afgørelse om anmeldelse af skovrejsning og afgørelse om ikke miljøvurderings-
pligt på matr.nr. 10f Nebsager By, Nebsager  

Hedensted Kommune meddeler hermed godkendelse af anmeldelse af skovrejsning på 
matr.nr. 10f Nebsager By, Nebsager tilhørende ejendommen Nebsager Kirkevej 11, 8783 
Hornsyld, samt afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering. 
 
Ansøgningen er indsendt af Skovdyrkerne Syd på vegne af lodsejere og omfatter to skov-
rejsningsarealer på 7,2 ha og 1,6 ha (samlet 8,8 ha). Se nedenstående kort.  
 

 
Skovkort over ansøgt skovrejsning på matr.nr. 10f Nebsager By, Nebsager. Skovrejsningsarealet er 
angivet med grøn fladesignatur. Kort fra ansøgningsmateriale.   

Stationsparken 1 
7160 Tørring 
T: 79755000 
 
Julie Markussen 
D: +4579755655 
M: +4521269813 
Mail:  
Julie.Markussen 
@Hedensted.dk 
Sagsnr. 01.13.23-P19-18-25 
 
13.4.2026 
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Vurdering af anmeldelse af skovrejsning  
Hedensted Kommune meddeler hermed, at der kan rejses skov indenfor det anmeldte 
skovrejsningsareal på matr.nr. 10f Nebsager By, Nebsager.  
 
Projektet er vurderet i forhold til anden lovgivning samt retningslinjerne for skovrejsning 
i Hedensted Kommuneplan 2025-20371. Hedensted Kommune har ingen indvendinger 
mod skovrejsningen, hvis følgende vilkår overholdes:  
 

Vilkår  
1) Der må ikke pløjes dybere end almindelig landbrugsmæssig pløjning.  
2) Der skal holdes mindst 10 meters afstand fra skovbryn til foden af beskyttet dige 

langs det østlige matrikelskel.  
3) Der skal holdes mindst 10 meters afstand fra skovbryn til kronekant af vandløbet 

langs det nordlige matrikelskel.  
4) Der holdes 30 meters afstand til bygninger på naboejendommen på matr.nr. 29a 

Nebsager By, Nebsager.  
5) Der skal holdes minimum 6 meters afstand til offentlig vej, jf. Vejdirektoratets 

retningslinjer for sikkerhedszone i åbent land.  
 

 
Oversigtskort over matr.nr. 10f Nebsager By, Nebsager, hvor der er angivet bufferzoner på 10 og 
30 meter for henholdsvis beskyttet dige og vandløb samt bygninger på naboejendommen.  
 
Afgørelsen er meddelt i medfør af § 6, stk. 2, i jordressourcebekendtgørelsen2, jf. lov om 
drift af landbrugsjorder3.  
 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra anmeldelsen.  
 

 
1 https://www.hedensted.dk/politik-og-indflydelse/planlaegning-og-udvikling/kommuneplan-og-lokalpla-
ner/kommuneplan-2025-2037 
2 Bekendtgørelse nr. 60 af 19. januar 2023  
3 Lovbekendtgørelse nr. 1041 af 10. juli 2023  

https://www.hedensted.dk/politik-og-indflydelse/planlaegning-og-udvikling/kommuneplan-og-lokalplaner/kommuneplan-2025-2037
https://www.hedensted.dk/politik-og-indflydelse/planlaegning-og-udvikling/kommuneplan-og-lokalplaner/kommuneplan-2025-2037


 

3 
 

Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt 
Skovrejsning er opført på bilag 2, pkt. 1d, i miljøvurderingsloven4. Derfor skal kommu-
nen foretage en screening af, om projektet kan have en væsentlig indvirkning på miljøet 
og dermed vil være omfattet af miljøvurderingspligt.  
 
Hedensted Kommune har screenet projektet og vurderer, at den anmeldte skovrejsning 
ikke vil have en negativ indvirkning på miljøet, hvorfor projektet ikke kræver en miljø-
vurdering. Se nærmere i nedenstående sagsfremstilling.  
 
Afgørelsen er meddelt i medfør af § 21, stk. 1, i miljøvurderingsloven.  
 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet, inden 3 år efter den er meddelt.  
 
Hvis projektet ændres, skal der indsendes en tilrettet ansøgning til kommunen, som vur-
derer, om ændringerne kræver en miljøvurdering.  
 

Sagsfremstilling  
 
Hedensted Kommune har vurderet skovrejsningsprojektet i forhold til:  

• Beskyttet natur  
• Beskyttelseslinjer omkring fortidsminder, vandløb og søer  
• Beskyttede sten- og jorddiger 
• Vandløb  
• Drikkevandsinteresser og vandindvindingsopland  
• Fredninger  
• Kommuneplan og områdeudpegninger  
• International beskyttelse af særlige naturområder og arter  

 

Oversigtskort som angiver forhold/registreringer indenfor eller i tilknytning til skovrejsningsområ-
det (lyseblå streg). Se signaturforklaring. Ortofoto sommer 2025 © SGAV.  

 
4 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023  
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Beskyttede naturtyper  
Der er ikke beskyttede naturtyper indenfor eller i tilknytning til skovrejsningsarealet.  
 
Vær opmærksom på at man kan tilgodese naturen i området, herunder ådalen belig-
gende i den nordlige del af skovrejsningsområdet, ved at undgå at anvende træarter, 
som spreder sig eksplosivt som f.eks. bævreasp og rødel.  
 
Hvis der etableres søer over 100 m2 med et naturligt dyre- og planteliv vil de blive om-
fattet af naturbeskyttelseslovens § 3 om beskyttede naturtyper. Beskyttelsen omfatter, 
at der ikke må ske ændring af søens tilstand uden en forudgående dispensation. Derud-
over kræver etablering af søer en landzonetilladelse.  
  

Beskyttelseslinjer  
Der er ikke beskyttelseslinjer indenfor eller i tilknytning til skovrejsningsarealet.  
 

Fredede fortidsminder  
Der er ikke fredede fortidsminder indenfor eller i tilknytning til skovrejsningsarealet.   
 

Beskyttede sten- og jorddiger  
Der er et beskyttet dige langs den østlige afgrænsning af skovrejsningsarealet. Se oven-
stående kort, hvor det beskyttede dige er angivet med gul streg.  
 
Der må ikke ske ændring af tilstanden af det beskyttede dige ved f.eks. øget skyggepå-
virkning eller brud fra rødder. Det vurderes, at med vilkår om, at der holdes 10 meters 
afstand fra foden af det beskyttede dige til skovbrynet, vil det ikke medføre en påvirk-
ning af diget.  
 

Vandløb 
Det private vandløb Bjørnkærgrøften løber langs den nordlige afgrænsning af skovrejs-
ningsarealet. Vandløbet er omfattet af 2 meter bræmmer. Der må ikke plantes indenfor 2 
meter bræmmen. Vedligeholdelsen af private vandløb påhviler bredejere, så det er op til 
den enkelte bredejer at sikre, at der er plads langs vandløbet til at gennemføre den nød-
vendige vedligeholdelse. 
 
Vandløbet er omfattet af målsætning om at opnå god økologisk tilstand i genbesøget for 
vandområdeplanen 2021-2027 (VP3 II). Den aktuelle tilstand for vandløbet er vurderet til 
moderat økologisk tilstand baseret på en vurdering af de økologiske parametre: fisk, 
smådyr, planter, alger, kemisk tilstand og nationalt specifikke stoffer. Tilstanden for små-
dyr og den kemiske tilstand er god. Tilstanden for nationalt specifikke stoffer er ikke god. 
Tilstanden er ukendt for de resterende økologiske parametre.  
 
For at sikre at skovrejsningsprojektet ikke er til hinder for at vandløbet kan opnå målop-
fyldelse, må der ikke ske tilplantning, så det medfører ændring i de fysiske parametre for 
vandløbet. Det vil sige, at der ikke må ske øget skyggefald eller øget næringstilførsel fra 
bladnedfald. Det vurderes, at med vilkår om, at der holdes 10 meters afstand fra vandlø-
bets kronekant til skovbrynet, vil det ikke medføre en påvirkning af vandløbet.  
 
Hedensted Kommune har ikke kendskab til dræn på arealet til skovrejsning. Der gøres 
opmærksom på, at der i henhold til vandløbsloven ikke må foretages beplantning så tæt 
på drænrør, at der kan være risiko for, at rørledningen beskadiges eller tilstoppes, så af-
vanding fra andre lodsejeres arealer påvirkes. En ændring af dræn kræver en tilladelse 
efter vandløbsloven. Hvis der er dræn, der kun afvander egen jord, kan de sløjfes uden 
behandling efter vandløbsloven.  
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Drikkevandsbeskyttelse og boringsnære beskyttelsesområder   
Skovrejsningsarealet er i sin helhed beliggende indenfor et område med drikkevandsin-
teresser. Projektet ligger ikke indenfor boringsnære beskyttelsesområder.  
 
Det er Hedensted Kommunes vurdering, at skovrejsning bidrager til at beskytte grund-
vandsressourcen i området. Skovrejsningen vurderes derfor ikke at have en negativ på-
virkning på beskyttelsen af drikkevand.  
 

Fredninger  
Der er ingen fredninger i området.   
 

Kommuneplan og områdeudpegninger  
Projektet er beliggende i et område, der ikke er rammeplanlagt eller lokalplanlagt i He-
densted Kommuneplan 2025-2037.  
 
Arealet ligger i neutralt skovrejsningsområde.  
 
Skovrejsningsprojektet er beliggende indenfor Grønt Danmarkskort. Arealet er delvis ud-
peget til potentiel økologisk forbindelse og ligger i tilknytning til udpegning af naturbe-
skyttelsesinteresser (ådalen omkring Bjørnkærgrøften nord for skovrejsningsområdet). 
Plantning af skov vurderes at bidrage til den økologiske funktionalitet for økologiske for-
bindelser og naturbeskyttelsesinteresser. Skovrejsningen vurderes derfor at være i over-
ensstemmelse med retningslinjerne for udpegningen.  
 

Natura 2000 og bilag IV-arter  
Projektet er ikke beliggende i et Natura 2000-område. 
 
Der er ca. 6 km (fugleflugtslinje) mod syd til nærmeste internationale naturbeskyttelses-
område: Natura 2000 område nr. 78 ’Skove langs nordsiden af Vejle Fjord’, som rummer 
habitatområde nr. 67 og fuglebeskyttelsesområde nr. 45.  
 
Vandløbet Bjørnkærgrøften er tilløb til Rohden Å, som helt nedstrøms i vandløbssystemet 
inden udløb i Vejle Fjord er beliggende indenfor Natura 2000-området. Dette er mere end 
20 km nedstrøms skovrejsningsprojektet.  
 
På udpegningsgrundlaget for området findes habitatnaturtypen vandløb (Rohden Å) samt 
arterne skæv vindelsnegl, stor vand salamander, bæklampret og isfugl, som lever i eller i 
tilknytning til vandløb.  
 
Der er ikke kendskab til forekomst af bilag IV-arter indenfor projektområdet, men pro-
jektet er beliggende indenfor udbredelsesområdet af: markfirben, stor vandsalamander, 
spidssnudet frø og arter af flagermus.  
 
Skovrejsningsprojektet omfatter arealomlægning af landbrugsjord i omdrift til skovbe-
voksning. Arealet med den eksisterende drift vurderes ikke at favoriseres som levested af 
beskyttede arter. Der foretages ikke rydning af eksisterende beplantning i forbindelse 
med projektet.  
 
Skovrejsningsprojektet er beliggende opstrøms en længere (20+ meter) af Bjørnkærgrøf-
ten, hvorfor projektet ikke vurderes at kunne medføre en påvirkning af arter på udpeg-
ningsgrundlaget for Natura 2000-området, hvis levevis er tilknyttet vandløbet, da de ikke 
vurderes at kunne passere den rørlagte strækning.  
 
Det er kommunens vurdering på baggrund af projektets karakter og afstand til udpeg-
ningsgrundlag for Natura 2000-områder, at det ikke medfører en væsentlig påvirkning 
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for arter eller naturtyper, som området er udpeget for at beskyttet. Projektet vurderes li-
geledes ikke at medføre en forringelse af levevilkår for dyre- og plantearter omfattet af 
habitatdirektivets bilag IV.  
 

Samlet vurdering  
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at skovrejsningen er positiv i forhold til natu-
ren og den øvrige planlægning i kommunen.  
 
Der er ikke i henhold til anden lovgivning, jf. ovenstående punkter, andet til hinder for 
skovrejsningen.  
 

Partshøring  
Et udkast til denne afgørelse har været i 14 dages partshøring hos ansøger og berørte 
myndigheder og parter.  
 
Haderslev Stift har indsendt høringssvar om, at projektet ikke vurderes at påvirke Nebsa-
ger Kirkes landskabelige eller kirkelige interesser. VejleMuseerne har indsendt hørings-
svar om, at projektet er uproblematisk i forhold til fortidsminder, da der ikke pløjes dy-
bere end almindelig landbrugspløjning.  
 

Offentliggørelse og klageadgang  
Afgørelsen offentliggøres dags dato på Hedensted Kommunes hjemmeside under ’Afgø-
relse og tilladelser’.  
 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Der er 4 ugers klagefrist fra 
afgørelsens dato. Se klagevejledning i bilag.  
 

Kontaktoplysninger  
Hvis du har spørgsmål til dette brev eller sagen generelt, er du velkommen til at kon-
takte undertegnede på telefonnummer +4579755655 eller sende en mail til Julie.Markus-
sen@Hedensted.dk. 
 
Med venlig hilsen 
 
Julie Markussen 
Biolog 
 

Bilag 
Bilag 1 – Klagevejledning  
 
 
Kopimodtagere  

• Skovdyrkerne Syd, att.: Rasmus Nygaard  
• Landbrug & Fødevare  
• Danmarks Naturfredningsforening  
• Friluftsrådet  
• Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø  
• Dansk Ornitologisk Forening  
• Dansk Botanisk Forening  
• VejleMuseerne  
• Glud Museum  
• Slots- og Kulturstyrelsen  
• Haderslev Stift  
• Lodsejer(e) af matr.nr. 29a Nebsager By, Nebsager  

https://www.hedensted.dk/politik-og-indflydelse/hoeringer-og-indflydelse/afgoerelser-og-tilladelser
mailto:Julie.Markussen@hedensted.dk
mailto:Julie.Markussen@hedensted.dk


 

7 
 

Bilag 1 – Klagevejledning  

Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens dato og offentliggørelse. 
Denne afgørelse indeholder to afgørelser, som er omfattet af forskellige klageadgang.  
Afgørelsen om godkendelse af anmeldelse af skovrejsning kan påklages til Land-
brugsstyrelsen. Klageberettigede er:  

• Ansøger  
• Landbrug & Fødevarer  
• Danmarks Naturfredningsforening  
• Friluftsrådet  

 
En klage kan sendes til Hedensted Kommune på mail vandognatur@hedensted.dk eller 
med post til: Hedensted Kommune, Natur og Vand, Stationsparken 1, 7160 Tørring.  
 
Klagen skal angives med ’Klage over skovrejsning’.  
 
Hedensted Kommune videresender herefter din klage til Landbrugsstyrelsen sammen 
med kommunens bemærkninger, der herefter behandler klagen.   
Afgørelsen om, at projektet ikke er omfattet af miljøvurderingspligt, kan påkla-
ges til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår retslige spørgsmål. Klageberetti-
gede er foruden ovenstående også:  

• Miljøministeren  
• Enhver med retlig interesse i sagens udfald  
• Landsdækkende organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø 

eller varetagelse af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen  
 
Hvis der bliver klaget over afgørelsen, kan Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemme, at 
der er opsættende virkning, dvs. at afgørelsen ikke må udnyttes før nævnet eventuelt 
har stadfæstet afgørelsen.  
 
En klage skal indsendes via klageportalen, som kan findes på Nævnenes Hus hjem-
meside. Her kan du også finde nærmere information om klageregler og gebyrer.  
 
Klagen sendes via klageportalen til Hedensted Kommune. En klage er indgivet, når den 
er tilgængelig for kommunen i klageportalen. Efterfølgende kommunikation sker også 
gennem klageportalen.  
 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden brug af kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune, jf. ovenstå-
ende adresse. Kommunen videresender herefter din anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  
 
Hvis sagen ønskes prøvet ved domstolen, skal dette ske inden 6 måneder fra den dato, 
hvor afgørelsen er offentliggjort.  
 
 

mailto:vandognatur@hedensted.dk
https://naevneneshus.dk/
https://naevneneshus.dk/
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